Protokół Nr XXV/08

z obrad XXV zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice  

odbytej w dniu 21 maja 2008r.

w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Grębocicach

Godzina rozpoczęcia sesji 14.30, godzina zakończenia sesji 15.30

W sesji uczestniczyło 14 radnych .

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński,

- Sekretarz Gminy Grębocice  Pani Edyta Jakubowska –Leśniak,

- Skarbnik Gminy Grębocice Pani Barbara Jurewicz,

- dyrektorzy i kierownicy jednostek Organizacyjnych Gminy Grębocice

- sołtysi wsi należących do Gminy Grębocice.

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

ZAŁ. Nr 1, 2, 3.

CZĘŚĆ PIERWSZA 

SPRAWY REGULAMINOWE
Ad. 1)

Otwarcie sesji i powitanie

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski dokonał otwarcia XXV zwyczajnej sesji Rady Gminy w Grębocicach. Na wstępie powitał wszystkich przybyłych na sesję radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów.

Ad. 2)

Stwierdzenie prawomocności obrad

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 14 radnych,  co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 3)

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski przedstawił porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 24 kwietnia  2008  r.

4. Informacja o pracy Wójta między sesjami.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a)
ustalenia miesięcznego wynagrodzenia dla Wójta Gminy Grębocice,

b)
zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki     

           Wodnej,

c)
zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2008,

d)
zmiany uchwały w sprawie ustalenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki 
            komunalnej w Grębocicach,

e)
zmiany uchwały w sprawie ustalenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki    

            komunalnej w Grębocicach,

f)
ustalenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Grębocicach.

6. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie obrad.

Ad. 4)

Zatwierdzenie porządku obrad

Radni Gminy Grębocice nie wnieśli uwag i zmian do porządku obrad. 

CZĘŚĆ DRUGA

OBRADY

Ad.1)

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 24 kwietnia  2008 r.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu. 

Ad.2)

Informacja o pracy Wójta w okresie między sesjami.

Wójt Gminy Grębocice omówił umowy i zarządzenia podpisane w okresie między sesjami.

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik Nr 4 i 5 do protokołu. 

Wójt Gminy Grębocice podziękował pracownikom Grębocickiemu Centrum Kultury i wszystkim osobom, Kołom Kół Gospodyń Wiejskich, sołtysom za pracę na rzec organizacji imprez które odbyły się w okresie sprawozdawczym. 
Wójt Gminy powiadomił radnych, że w okresie między sesjami dwukrotnie uczestniczył w spotkaniach w sprawie budowy boisk z programu „Orlik”. Powiedział, że jest bardzo dużo zamieszania w tej sprawie i niejasności. Brak przejrzystych zasad finansowania  ze strony Urzędu Marszałkowskiego zadania, powoduje ze Wójt podjął decyzje o przesunięciu zadania na rok 2009. 
Wójt spotkał się z firmą, która realizuje zadanie przebudowa przedszkola. Poinformował, że prace idą bardzo dobrze. Do końca czerwca roboty budowlane zostaną zakończone i rozpoczną się prace związane z układaniem parkietu. Planuje się do końca lipca zakończyć prace. Wójt powiedział, że planuje oddać przedszkole do użytku na dzień Nauczyciela.  
Wójt odbył spotkanie  w Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na temat internetu. Powiedział, że ta inwestycja idzie powoli. Z kwoty 20 mil Urząd Marszałkowski deklaruje 850%. Czekamy na te pieniądze. Zaraz po otrzymaniu pieniędzy ruszamy z projektem. Gmina Polkowice wykonana  pilotażową inwestycję „Internet” w miejscowości Żelazny Most. W tedy zobaczymy jak to działa. 
Wójt poinformował, że została zakończona budowa drogi w Rzeczycy i w Dużej Wólce. W najbliższym czasie planujemy wykonać drogę w Obiszowie i w Ogorzelcu. 

Wójt Gminy Grębocice zaprosił do uczestniczenia w Rajdzie Rowerowy w dniu 7 czerwca 2008 r. i w zawodach strażackich w dniu 8 czerwca 2008 r. 
Pan Marek Pakiet zadał pytanie czy Rajd Rowerowy organizowany w tym roku zawsze będzie do miejscowości Obiszów czy co roku do innych miejscowości.
Wójt Gminy odpowiedział, że można zawsze zmienić trasę Rajdu i jej metę. 
Ad.3)

Podjęcie uchwały

Ad. 3 a )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia dla Wójta Gminy Grębocice
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisje  Budżetową Rady Gminy i Komisję Rewizyjną  Rady Gminy .
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia dla Wójta Gminy Grębocice podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XXV/104/2008 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 3b )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  Wodnej
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisje  Budżetową Rady Gminy i Komisję Rewizyjną Rady Gminy.
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki   Wodnej podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XXV/105/2008 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 3c )

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2008
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Budżetową Rady Gminy i Komisję Rewizyjną Rady Gminy.
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2008 podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.
Uchwała Nr XXV/106/2008 stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 3d )

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki komunalnej w Grębocicach 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisje  Budżetową Rady Gminy i Komisję Rewizyjną Rady Gminy.
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w zmiany uchwały w sprawie ustalenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki komunalnej w Grębocicach podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.
Uchwała Nr XXV/107/2008  stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 3e )

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki   komunalnej w Grębocicach
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Budżetową i Rewizyjną Rady Gminy.
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki  komunalnej w Grębocicach podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XXV/108/2008  stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 3f )

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Grębocicach
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Budżetową Rady Gminy i Komisję Rewizyjna Rady Gminy. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie ustalenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Grębocicach podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XXV/109/2008  stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 4)

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

Pani Anna Bagrowska sołtysowa z Dużej Wólki podziękowała Wójtowi i Radzie Gminy za zrobienie drogi.

Pan Tondel Czesław sołtys z Wilczyna zadał pytanie kiedy skończy się przebudowa powiatowej drogi w Wilczynie.

Pan Andrzej Szocik Radny powiatowy odpowiedział, że  w tym roku przebudowa drogi zostanie zakończona.
Pan Działo Czesław  sołtys Bucza poinformował, że w miejscowości Bucze na budynku gospodarczym  przy budynkach socjalnych zawalił się dach.

Pan Jerzy Koła zadał pytanie czy można zamontować czujniki  na przepompowni w Starej Rzece. 

Pan Jan Ilnicki Dyrektor ZGK odpowiedział, że w niedalekiej przyszłości będzie czujnik zamontowany.

Pan Stanisław Lipski zwrócił uwagę na brak wykoszenia poboczy na terenie gminy. 

Pan Roman Jabłoński odpowiedział, że  na spotkaniu ze Starostą Polkowickim poruszył ten problem. Starosta powiedział ze w tym roku zwiększone zostały środki na koszenie poboczy w budżecie starostwa. 

Pani Lucyna Szpytko zwróciła uwagę na fatalny stan drogi polnej w stronę Pęcławia koło państwa Wiśniewskich. Droga jest nieprzejezdna dla rolniczego sprzętu. 

Pan Marek Pakiet złożył wniosek, żeby rozpocząć budowę chodnika w Krzydłowicach i podzielić ją na dwa etapy.  Pierwszy etap zrobienie chodnika w miejscu gdzie nie ma problemów formalno-prawnych. Drugi etap rozpocząć jednocześnie z pierwszym etapem od negocjacji z właścicielem działki na której ma być wybudowany chodnik. 

Pan Mieczysław Socha  zwraca uwagę na uciążliwość przejeżdżających samochodów prze wieś Kwielice w związku z budową szybu przez KGHM. 

Pan  Zdzisław Siwiński prosi o zwrócenie Wojewódzkiemu Zarządowi Dróg  na zarośnięte i zanieczyszczone pobocza, przez co woda deszczowa nie może spłynąć z drogi i ją zalewa. 

Pan Roman Jabłoński odpowiedział, że zwróci się z pismem w tej sprawie. 

Ad. 5)

Sprawy różne.

BRAK

Ad. 6 )

Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Marian Wójcikowski zamknął obrady XXV zwyczajnej  sesji Rady Gminy w Grębocicach.

Protokołował:

Daniel Czajkowski 

